
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 499

9 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης Δημοτικού δάσους Οξυάς εμβαδού 
911,00 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Προφήτη 
Ηλία» Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγι−
άς, Π.Ε. Λάρισας. ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.030,75 τ.μ. στη θέση «Μανώλη Ράχη ή Σταυ−
ρός» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μουρεσί−
ου, του Ζαγοράς − Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 186.184 τ.μ. στη 
θέση «Μπρατζέτυ», του Δημόσιου Θεοδωρακείου 
της ΤΚ Θεοδωρακείου, του Δήμου Αλμωπίας, της 
ΠΕ Πέλλας ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως 
εμβαδού 240 τμ στη θέση «Σαβινός» Τ.Κ. Κοιλιω−
μένου Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3357/112362 (1)
  Κήρυξη έκτασης Δημοτικού δάσους Οξυάς εμβαδού 

911,00 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Προφήτη 
Ηλία» Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρν 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 1562/104476/26−9−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης δημοτικού δάσους Οξυάς εμβαδού 911,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Προφήτη Ηλία» περιοχής Τ.Κ. 
Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δημοτικού δά−
σους Οξυάς εμβαδού 911,00 τ.μ. της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και υλο−
τομίας, στη θέση «Προφήτη Ηλία» περιοχής Τ.Κ. Μεγα−
λοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

4797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.15 09:25:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4799

    Αριθμ. 3157/131193 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.030,75 τ.μ. στη θέση «Μανώλη Ράχη ή Σταυρός» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μουρεσίου, του Ζα−
γοράς − Μουρεσίου, Ν. Μαγνησίας.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−
4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 5509/127035/7−11−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, διακατεχόμενο δά−
σος, συνολικού εμβαδού χιλίων τριάντα τετραγωνι−
κών μέτρων και εβδομήντα πέντε εκατοστών (1.030,75 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε το διάστημα 
πριν το 1960, βρίσκεται στη θέση «Μανώλη Ράχη ή 
Σταυρός» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μουρεσί−
ου, του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Τμήμα 1 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1) 
και Τμήμα 2 (16,17,18,19,20,16) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Τμήμα 1 = 590,86 τ.μ. Τμήμα 2 = 439,89 τ.μ.
Ανατολικά: Αγρός Απ Αγρός Απ & Ασπ. Καφίρη
& Ασπ. Καφίρη
Δυτικά: Δάσος αειφύλλων Αγρός Απ & Ασπ. Καφίρη
πλατυφύλλων
Βόρεια: Δρόμος Μουρεσίου Δρόμος Μουρεσίου−Αγ. Ιωάννη
−Αγ. Ιωάννη
Νότια: Ελαιώνας Αγρός Απ & Ασπ. Καφίρη
Δημ. Ρηγόπουλου
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης. (Η έκταση αυτή 
πριν την εκχέρσωση, καλύπτονταν από τα δασικά είδη 
αριά, δρυς, μέλεγο, αγριοκαστανιά, ερείκι, πυκνότητας 
90%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



4800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4801

    Αριθμ. 12373 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 186.184 τ.μ. στη θέση 

«Μπρατζέτυ», του Δημόσιου Θεοδωρακείου της ΤΚ Θε−
οδωρακείου, του Δήμου Αλμωπίας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

1)   Την παρ. 1 του άρθ. 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ.3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 12183/27−10−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 186.184 τ.μ. στην οποία στις 
28/8/2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση ’Μπρατζέτυ’ του δημοσίου δάσους Θεοδωρακείου 
και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλιμ. 1:5000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,....,Ζ,Α, οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικής μορφής.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικής μορφής.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικής μορφής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 7 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ



4802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4803

    Αριθμ. 1455 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως εμ−

βαδού 240 τμ στη θέση «Σαβινός» Τ.Κ. Κοιλιωμένου 
Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 Β)του άρθρου 
41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α)160417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/2010) Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυπκής Ελ−
λάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. Πρ. 1454/12−8−11 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δασική 

έκταση εμβαδού 240τμ που βρίσκεται στην θέση «Σαβι−

νός» Τ.Κ. Κοιλιωμένου Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύν−

θου όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6 κλίμακας 1/2500, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: μη δασική έκταση,

Δυτικά: δασική − αναδασωτέα έκταση,

Βόρεια: δασική − αναδασωτέα έκταση,

Νότια: δασική − αναδασωτέα έκταση.

Παρατηρήσεις: 1) Η έκταση πριν την εκχέρσωσή της 

είχε κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την αριθ. 

711/13−04−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 2) Στην ανωτέρω έκτα−

ση διαπιστώθηκε απομάκρυνση δασικής βλάστησης με 

χρήση μηχανημάτων και διάνοιξη δρόμου μήκους 80 

μέτρων και πλάτος 3 μέτρων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 

αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 12 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004990912110008*


